Diário Oficial N° 2866 	Segunda-feira, 14 de junho de 2021 	 A SSOMASUL
As$OC:ACAG DOS muNICIPIOS DE MA !° GROSSO DO SUL

Autorizo a realização da confecção dos uniformes, conforme Procedimento Administrativo 010/2021.

Coronel Sapucaia - MS, 28 de maio de 2021.

Maria Eloir Flores Rodrigues Vilante

Presidente da Câmara Municipal

Matéria enviada por LUZIA NANCI MENDES DE OLIVEIRA

LICITAÇÃO

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE FISCAL DE ATA

PORTARIA SLC N° 068/2021, 11 de Junho de 2021.

"Designa colaboradores para exercer a função de Fiscal Titular e Fiscal Substituto da ata de registro de preços abaixo
consignada."

O Prefeito Municipal Rudi Paetzold, no uso da competência que lhe foi outorgada pelo artigo 3°, do Decreto Municipal
n. 53/2017 e,

CONSIDERANDO, que cabe à Administração Municipal, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III e 67 da Lei n°.
8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da Administração;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos
contratos celebrados pela entidade.

CONSIDERANDO o Decreto Municipal n. 53/2017, que normatiza os procedimentos relativos à gestão e Fiscalização dos
contratos no âmbito Município de Coronel Sapucaia - MS.

CONSIDERANDO que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:
t. 	Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos
e dos serviços prestados ao Município de Coronel Sapucaia - MS;

Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e
quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório;
RESOLVE:

Art. 10. Designar o servidor Cleber Rojas Antunes , matrícula/Identificação funcional n° 31483/01, lotada na Secretaria
Municipal de Administração e Gestão, com o Fiscal Titular, e o servidor Anibal Benitez Salina , matrícula/Identificação
funcional no 4635/02 como Fiscal Substituto da Ata no 011/2021, com vigência de 11/06/2021 à 10/06/2022, vinculado
ao Processo 048/2021 - Pregão Presencial 018/2021, celebrado com a empresa PAULO SERGIO FIORI ME, CNP] sob
o n.° 15.192.097/0001-59, que tem por objeto FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TAPEÇARIA, JUNTO AO FORNECIMENTO DE MATERIAIS NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO DOS
MESMOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS DE CORONEL SAPUCAIA, estabelecendo
compromisso de prestação para a compromitente prestadora, observada as condições e preços estabelecidos no Pregão
Presencial n° 018/2021 e as descrições elencadas ao Anexo I - Proposta de Preços e Anexo II - Termo de
Referência, que também integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.

Art.2°. Para auxílio de suas funções os mesmos deveram observar atenciosamente o Manual do Fiscal de Contratos
edição 2017.

Art. 3° Dê ciência aos interessados.

Art. 40  Autue-se no processo

Art.5°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário e produzindo
efeitos imediatamente.

Coronel Sapucaia - MS, 11 de Junho de 2021.
Rudi Paetzold

Prefeito Municipal

Matéria enviada por ELAINE ROBALDO SANTANA

LICITAÇÃO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO
A Prefeitura Municipal de Coronel Sapucaia/MS, através da Pregoeira e equipe de apoio n° 025/2021 de 25 de Janeiro
de 2021, torna público aos interessados o seguinte resultado:

PROCESSO N°:0049/2021

MODALIDADE/N°: PREGÃO N° 0019/2021

OBJETO: Contratação de Empresa especializada para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA AUTOMOTIVA,
com fornecimento dos materiais necessários para execução dos serviços, a serem realizados em veículos oficiais
pertencentes a frota municipal de Coronel Sapucaia - MS

Vencedor(es): JOSE ROBERTO ARNAUT (CNPJ 21.067.493/0001-57), no Anexo I/Lote 0001 - itens: 1,2,3,4, totalizando
R$ 144.034,00 (cento e quarenta e quatro mil e trinta e quatro reais);

Coronel Sapucaia/MS, 10 de junho de 2021.
Erica Campos Gobo

Pregoeira

www.d ia noo icialms.carn ár/assomasul

105

ASSOMARE.
A$54GIACAO P4S MV.MeiPloS In: MAIO GROSSO Cp

Diário Oficial N°2866 	Segunda-feira, 14 de junho de 2021

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo a mim apresentado, HOMOLOGO o resultado do julgamento da
licitação em referência, devidamente adjudicado pelo Pregoeiro.

Coronel Sapucaia/MS, 10 de junho de 2021

Rudi Paetzold
Prefeito Municipal

Matéria enviada por ELAINE ROBALDO SANTAN

LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Coronel Sapucaia/MS, através da Comissão Permanente de Licitação n° 011/2021 de 18 d
fevereiro de 2021, torna público aos interessados o seguinte resultado:

PROCESSO Na: 0058/2021

MODALIDADE/No: DISP. N° 0016/2021

OBJETO: Contratação de agente de integração para operacionalizar o Programa de Estágio da Prefeitura Municipal
de Coronel Sapucaia-MS, mediante concessão de bolsa-auxílio, bem como a organização e execução do processo de
cadastro e seleção de estudantes regularmente matriculados e com frequência efetiva em cursos de educação superior,
de educação profissional, educação especial, vinculados à estrutura do ensino público e particular do Território Nacional,
para preenchimento de até 50 (cinquenta) bolsas, em atendimento as secretarias municipais do município de Coronel
Sapucaia - MS, conforme detalhamento contido no Termo de Referência.

Vencedor(es): CENTRO DE INTEGRAÇÃO (CIEE) (CNPJ 61.600.839/0024-41), no Anexo I/Lote 0001 - item: 1,
totalizando R$ 687.000,00 (seiscentos e oitenta e sete mil reais);

Coronel Sapucaia/MS, 10 de junho de 2021.

Elaine Robaldo Santana

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o que consta dos autos do Processo retro epigrafado, e diante do resultado classificatórios apresentado
pela CPL, HOMOLOGO o presente certame, adjudicando o objeto desta licitação a(s) empresa(s) vencedora(s) supra-
relacionada(s).

Coronel Sapucaia/MS, 10 de junho de 2021.

Rudi Paetzold

Prefeito Municipal

Matéria enviada por ELAINE ROBALDO SANTANA

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°052/2021

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 026/2021

O MUNICÍPIO DE CORONEL SAPUCAIA, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Pregoeira e Equipe de
Apoio designado através do Decreto no 04, de 25 de Janeiro de 2021, torna público aos interessados, que promoverá
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo "Menor Preço por Item", para FUTURA e EVENTUAL aquisição
de gêneros alimentícios e itens para compor CESTA BÁSICA, para atender as famílias em situação de vulnerabilidade
social e econômica, de forma temporária, cadastradas no Centro de Referência de Assistência Social - CRAS
vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social de Coronel Sapucaia - MS, de acordo com as especificações e
quantidades detalhadas no Termo de Referência e Anexos, parte integrante da licitação em epígrafe, e inseparáveis
deste Edital e seus anexos.

Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização do Pregão: O credenciamento e
o recebimento dos envelopes de proposta de preços e de habilitação serão no dia 25 de Junho de 2021, às
09h0Omin, na sala de reunião de Licitação e Contratos, localizada a Avenida Abílio Espindola Sobrinho, 570, 3D
Seriema - Coronel Sapucaia - MS.

Retirada do Edital: O Edital poderá ser pessoalmente obtido na sala de reunião de Licitação e Contratos, através de
fotocópias ou pen drive os quais serão fornecidos pelos interessados.

Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelos telefones (067) 3483-1144 ou 3483-
1142 ou ainda e-mail: licitacaocoronelsaoucaiaagmail.com  e também pelo site htto://coronelsapucaia.ms.gov.br/

Coronel Sapucaia - MS, em 11 de Junho de 2021.

Erica Campos Gobo

Pregoeira/Oficial

Decreto n° 04/2021

Matéria enviada por ELAINE ROBALDO SANTANA

www.d ia noofictalms.com.briassomasui

106

	Page 1
	Page 2